
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-173/2024. 
DATA-  22 de maio de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede ao Servidor público    Municipal, Faied Rezende 
da Silva , matrícula nº-202337,  cargo Auxiliar Administrativo, 15 (quinze) dias de férias 
em pecúnia, relativo ao período aquisitivo de  15/02/21 a 14/02/22.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  22 de maio de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024  Edição Nº:  1163

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2024 às 22:09:56

                               1 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-174/2024. 
DATA-  23 de maio de  2024. 
 
 
 

-cancelamento- 
 

 
 
                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C A N C E L A R - 

 
 
    
   Art.1º-Fica cancelado a Portaria nº-165/204 de 15/05/24 que 
concedeu Licença tratamento de saúde –servidor Lucas Severiano de Almeida- 
matricula nº-203986 Cargo comissionado Assessor Divisão de Ambulância junto ao 
Departamento de Saúde Municipal.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  23 de maio de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024  Edição Nº:  1163

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2024 às 22:09:56

                               2 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
PORTARIA Nº 175/2024 

 

DATA: 23 de maio de 2024. 

 
Súmula:  Dispõe sobre a cessão de servidor público do Município para 

atuar junto à Delegacia de Polícia de Jandaia do Sul e dá outras 
providências.  

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 752/2024, encaminhado pelo 

Delegado de Polícia Dr. Saulo de Tarso Cerqueira Baptista Neto, o Prefeito em Exercício 

do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve,  

 

C E D E R:  

 

Art. 1º A Servidora Pública Municipal Aline Maria Olivato, 

ocupante do cargo comissionado de Diretora do Departamento de Segurança Pública, 

para auxiliar nas Atividades prestadas pela Delegacia de Polícia de Jandaia do Sul, 

visando a cooperação entre os poderes para a prestação dos Serviços Públicos e maior 

celeridade nas investigações e resoluções dos crimes ocorridos nesta Municipalidade.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos desde 01/08/2022, convalidando-se eventuais atos já 

praticados, revogando-se as disposições contrárias. 

 

 

Bom Sucesso, 23 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal em Exercício 

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024  Edição Nº:  1163

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2024 às 22:09:56

                               3 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Republicado por incorreção  

EXTRATO CONTRATO Nº 015/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: S3 COMPANY SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PLANTONISTAS, MÉDICOS ESPECIALIZADOS E PROFISSIONAL PARA ATUAR 
NA DIREÇÃO CLÍNICA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 
VALOR: R$ R$ 3.348.617,82 (três milhões e trezentos e quarenta e oito mil e seiscentos e 
dezessete reais e oitenta e dois centavos) 
VIGÊNCIA: Finando em 04 de abril de 2025.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 002/2024 - Lei Federal 14.133/21  
ASSINATURA: 21 de maio de 2024  

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024  Edição Nº:  1163

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2024 às 22:09:56

                               4 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 27/2024 
b) Licitação Nrº             : 15/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 22/05/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de preços para eventual e futura aquisição botijão e 

recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 KG, destinados a 
vários setores e departamentos do município de Bom Sucesso, 
pelo período de 12 (doze) meses. 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: BARBARA VANESSA FUKAGAWA LTDA - CNPJ: 18.031.429/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: 66.048,70 (sessenta e seis mil e quarenta e oito reais e setenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1  Recarga de Gás liquefeito de petróleo, 
acondicionado em botijão de 13 quilos (P-13), 
dentro dos padrões estabelecidos pela AGNP 
(Agência Nacional de Petróleo), com marca e 
procedência impressos no rótulo do produto. 

ULTRAGAZ UNID 500 R$ 
123,83 

R$ 
61.915,00 

2 Botijão com carga de gás liquefeito de petróleo, 
acondicionado em botijão de 13 quilos (P-13), 
dentro dos padrões estabelecidos pela AGNP 
(Agência Nacional de Petróleo), com marca e 
procedência impressos no rótulo do produto. 

ULTRAGAZ UNID 15 R$ 
275,58 

R$ 
4.133,70 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 66.048,70 (sessenta e seis mil, quarenta e oito reais e setenta centavos). 
 

Bom Sucesso, 23 de maio de 2024.  
 
 

 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024  Edição Nº:  1163

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2024 às 22:09:56

                               5 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 27/2024 
b) Licitação Nrº             : 15/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação  : 22/05/2024 
e) Objeto Homologado  : Registro de preços para eventual e futura aquisição botijão e 

recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 KG, destinados a 
vários setores e departamentos do município de Bom Sucesso, 
pelo período de 12 (doze) meses. 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: BARBARA VANESSA FUKAGAWA LTDA - CNPJ: 18.031.429/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: 66.048,70 (sessenta e seis mil e quarenta e oito reais e setenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1  Recarga  de Gás liquefeito de petróleo, 
acondicionado em botijão de 13 quilos (P-13), 
dentro dos padrões estabelecidos pela AGNP 
(Agência Nacional de Petróleo), com marca e 
procedência impressos no rótulo do produto. 

ULTRAGAZ UNID 500 R$ 
123,83 

R$ 
61.915,00 

2 Botijão com carga de gás liquefeito de petróleo, 
acondicionado em botijão de 13 quilos (P-13), 
dentro dos padrões estabelecidos pela AGNP 
(Agência Nacional de Petróleo), com marca e 
procedência impressos no rótulo do produto. 

ULTRAGAZ UNID 15 R$ 
275,58 

R$ 
4.133,70 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 66.048,70 (sessenta e seis mil, quarenta e oito reais e setenta centavos) 
 
 

Bom Sucesso, 23 de maio de 2024.  
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024  Edição Nº:  1163

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2024 às 22:09:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-05-23T22:09:56-0300




